Incipit concilium Arelatense primum habitum

tempore Constantini Imperatoris.

M OMINO & sanctissimo Sylvestro episcopo cœtus episcoporum qui adunati fuerunt in oppido Arelatensi. Quæ decreuimus communi Concilio charitatue significamus, ut omnes sciant quid in futurum obseruare debeat.

N Capitulum Primum.

¶ De obseruatione pascha domini, ut vno die & tempore per omnē orbem obseruetur, & iuxta consuetudinem literas ad omnes tu diregas.

¶ Capitulum secundum.

¶ De his qui in quibuscumque locis ordinati fuerint ministri, in ipsis locis perseverent.

P III ¶ De his qui arma proiecint in pace, placuit, abstinere eos à communione.

Q IIII ¶ De agitatoribus qui fideles sunt, placuit eos quām diu agitat à communione separari.

R V ¶ De theatricis, & ipsos placuit (quām diu agunt) à communione separari.

S VI ¶ De his qu. infirmitate credere volunt, placuit debere his manum imponi.

¶ De prez

Conciliū Arelatense primum.

Fo. LXXXIX.

- VII. ¶ De præfidibus qui fideles ad præfidatū profiliunt ita placuit, vt cū promoti fuerint A
literas accipiant ecclesiasticas cōmunicatorias, ita tamē vt quibuscumq; locis gesserint ab epo
eiusdē loci cura de illis agatur, vt cū cōperint cum disciplina publica agere, tunc demum à cō
munione excludantur, similiter & de his fiat qui rempub, agere volunt.
VIII. ¶ De Arrianis qui propria lege sua vtuntur, vt rebaptizent placuit. Si ad ecclesiā alī
qui de hac hæresi venerint, interrogent eos nostrę fidei sacerdotes symbolū, & si præuiderint
in patre & filio & spū sancto eos baptizatos, manus eis tantū imponatur, vt accipiāt spiritū
sanctū. Quod si interrogati, non responderint hanc trinitatem, non baptizentur.
IX. ¶ De his qui confessorum literas afferunt, placuit vt sublati eis literis, alias accipiant
communicatorias. C
X. ¶ De his qui coniuges suas in adulterio deprehendunt, & ijdem sunt adolescentes fide-
les & prohibentur nubere, placuit vt in quantum potest consilium eis detur, ne viuetibus vx-
oribus suis, licet adulteris, alias accipiant D
XI. ¶ De puellis fidelibus quæ gentilibus iunguntur, placuit vt aliquanto tempore à com-
munione separentur. E
XII. ¶ De ministris qui fecerantur, placuit eos iuxta formam diuinitus datam à commu-
nione abstinere. F
XIII. ¶ De his qui scripturas sanctas tradidisse dicuntur, vel vasa dominica, vel nomina fra-
trum suorum, placuit nobis, vt quicunq; eorum in actis publicis fuerit detectus, vel verbis nu-
dis ab ordine cleri amoueat. Nam si ijdem aliquos ordinasse fuerint deprehensi, & si in his q
ordinauerunt, ratio subficit, non tamen illis subficit ordinatio, quoniam multi sunt qui con-
tra ecclesiasticam regulam pugnare videntur, & per testes redemptos putant se ad accusatio-
nem admitti debere, qui omnino non admittantur, nisi (vt supra diximus) actis publicis do-
cuerint omni se suspitione carere. G
XIV. ¶ De his qui falso accusant fratres suos, placuit eos vñq; ad exitum non communica-
re, sed falsum testem (iuxta scripturam) impunitum non licere esse. H
XV. ¶ De diaconibus, quos cognovimus multis locis offerre, placuit minime fieri debere. I
XVI. ¶ De his qui pro delicto suo à communione separentur, ita placuit, vt quibuscumque
locis fuerant exclusi, eodem loco communionem consequantur. k
XVII. ¶ Vt nullus episcoporum alium episcopum conculceret. L
XVIII. ¶ De diaconibus vrbicis, vt nō aliqd per se præsumat, sed honor pbris reseruetur. M
XIX. ¶ Vt presbyteri sine conscientia episcoporum nihil faciant. N
XX. ¶ Vt peregrino episcopo locus satisfaciendi detur. O
XXI. ¶ De his qui usurpant sibi q; soli debeant episcopum ordinare, placuit, vt nullus
hoc sibi præsumat, nisi assumptis sibi alijs septem episcopis, si tamen non potuerint septem, P
fine tribus fratribus non audeant ordinare. P
XXII. ¶ De presbyteris aut diaconibus qui solent dimittere loca sua in quibus ordinati sunt
& ad alia loca se transtulerunt, placuit vt his locis ministrent qbus præfixi sunt, qui relictis lo-
cis suis, ad alium locum se deferre voluerint, deponatur. Q
XXIII. ¶ De his qui apostataū, & anteq; se ad ecclesiam representent, nec quidē pœnitentiā
agere querunt, & postea in infirmitate arrepti, petunt communionem, placuit eis non dandā R
co munionem, nisi reuelauerint, & egerint dignos fructus pœnitentiae. R

¶ Explicit Concilium Arelatense primum.

Incipiunt capitula concilij secundi Arelatis.

- | | |
|---|--|
| ¶ De neophyto clericis nō ordinādis. Cap. 1. | ¶ De episcopo qui sine metropolitani cōsen-
su fuerit ordinatus. 6 |
| ¶ Qualiter coniugati ad sacerdotium proue-
hantur. 2 | ¶ De his qui seipso absindunt. 7 |
| ¶ Vt nullus clericus aut diaconus in solatio-
nō extraneam habeat mulierem. 3 | ¶ De his qui excommunicatos alterius susci-
piunt. 8 |
| ¶ Vt nullus clericus in cellario vel in secreto
intromittat pueram. 4 | ¶ Vt Nouatiani in communionem non susci-
piantur. 9 |
| ¶ Vt episcopus cum ordinatur cum con-
fessu metropolitani, tres eum ordinant
episcopi. 5 | ¶ De his q; in persecutiōe præuaricati sunt. 10 |
| | ¶ De his qui pœnis victi, sacrificare compul-
sisunt. 11 |
| | ¶ De his |